ARTÍCULO 2°: Amplíese el Cálculo Recursos en la Jurisdicción 66 - "Ministerio de 
Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat" - SAF 1 (Dirección General 

de Administración), con Fuente de Financiamiento 5133 "Ley 13748 apart. II a" por el 
importe de $ 1.066.059,35 (PESOS UN MILLÓN SESENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y 
NUEVE CON 35/100), conforme al detalle obrante en Planilla Anexa "A" que forma parte 
integrante del presente Decreto. 

ARTÍCULO 30 : Modifíquense las Erogaciones del Presupuesto Vigente en la 
Jurisdicción 66- "Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat" 

— SAF 1 (Dirección General de Administración) con Fuente de Financiamiento 5133"Ley 
13748 apart. II a", por el importe de $ 8.173.121,69 (PESOS OCHO MILLONES CIENTO 
SETENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTIUNO CON 69/100) (AMPLIACIÓN) y por el importe 
de $ 7.107.062,34 (PESOS SIETE MILLONES CIENTO SIETE MIL SESENTA Y DOS CON 
34/100) (REDUCCIÓN), y la Programación Financiera y Física de los Proyectos de 
Inversión, conforme al detalle obrante en Planilla Anexa "B" que forma parte integrante del 
presente Decreto. 

ARTÍCULO 4°: Apruébese la "Programación Financiera y Físíca de los Proyectos de

[...]

Autorícese al Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, a 
suscribir un Convenio con EL ENTE ADMINISTRADOR PUERTO VILLA 

CONSTITUCIÓN (EAPVC), para la obra: "EJECUCIÓN DE COLECTORAS CLOACALES 
PARA EL ENTE PUERTO VILLA CONSTITUCIÓN", sobre la base de un presupuesto de 
$ 7.107.062,34 (PESOS SIETE MILLONES CIENTO SIETE MIL SESENTA Y DOS CON 
34/100) conforme al proyecto y documentación técnica obrante en las actuaciones, y 
conforme al modelo de convenio que como Anexo, integra el presente Decreto. 

ARTÍCULO 6°: Otórguese a EL ENTE ADMINISTRADOR 	PUERTO VILLA 
CONSTITUCIÓN (EAPVC), un Anticipo Financiero por la suma de 

$ 1.066.059,35 (PESOS UN MILLÓN SESENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y NUEVE CON 
35/100) conforme lo establecido en la Cláusula Sexta del Convenio. 

ARTÍCULO 7°: Autorícese a la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat a liquidar y pagar a favor 

del "EL ENTE ADMINISTRADOR PUERTO VILLA CONSTITUCIÓN" (EAPVC), hasta la 
suma de $ 7.107.062,34 (PESOS SIETE MILLONES CIENTO SIETE MIL SESENTA Y 
DOS CON 34/100) por la correcta ejecución de los trabajos previa certificación y 
aprobación emitida por el Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat de 
acuerdo a la Cláusula Quinta del Convenio y en carácter de Anticipo Financiero la suma de